inscriptas fuisse. Ex quo instruimur q̄ oia tē-
pora nostra et om̄ia opera nostra 7 om̄es mā-
siones quas facimus in mundi deserto scribun-
tur in libro et in iudicio coram deo de om̄ibus
districtā rōem deo reddemus. et p̄pter ip̄a et
de ip̄is iudicabimur siue ad vitaz siue ad mor-
tem. **Dan. vij.** Iudiciū sedit et libri apti sunt.
Bern. Om̄e tempus tibi impen. re. a te. q. sit
expē. **Dat. x.** Sed et capilli capitis vestri nu-
merati sunt. quia minima vestra deus nume-
rat. propter quod valde ambulare debemus
caute cū obseruemur in omni vita n̄ra. **Eph.**
v. Videte quomodo caute ambuletis. **Octa-
uo inuenim⁹ Deut. j. c.** quō moyses hñs dei
et om̄is illa cōgregatō que egressa ē de egipto
vltra sexcēta milia hoīm pugnatoz. p̄ quibus
dam peccatis om̄es p̄ter duos sc̄z iosue et ca-
leph filiū iephone mortui sunt in deserto nec
terrā p̄missiōis potuerūt intrare. Ex q̄ instrui-
mur q̄ deus pplm̄ suū in hoc mundo punit ne
punit in futuro. **Aug.** Ideo diuina bonitas
irascit̄ maxime in hoc seculo ne irascat̄ in futu-
ro. et misericorditer adhibet t̄palem seuerita-
tem ne eternā iuste inferat vltionē. nec terram
lacte et melle manantē in hoc mūdo populo
suo cōfert vt tandē dulcedie et ne satietatis re-
ficiat. Et ideo dei flagella cū gaudio sustinere
debem⁹. q̄ i ip̄is purgamur instruimur 7 emē-
damur 7 vt filij dei 7 nō vt adulteri tractamur
Heb. xj. Quod si extra disciplinā estis. ergo
adulteri 7 nō filij dei estis. Quē em̄ di. de⁹ cor.
fla. aut̄ oēm si. quē re. ij. **Dach. vj.** Item n̄ si-
nere pct̄ores ex sentētia agē. sed statī vltōem
adhibē magni beneficij ē iudiciū. **Nono iue-
nim⁹ in Josue quō dñs p̄ iosue illas septē im-
pias et pessimas natōes deleuit 7 ciuitates eo-
rū succēdit. 7 p̄ls dei totā occupauit.** Ex q̄ in-
struim⁹ q̄ ip̄i et filij eoz. p̄t̄ cos ext̄miant de
t̄ra 7 bona eoz alijs edūr. **Ps.** Filij ei⁹ hñt oz
phani. 7 vxoz ei⁹ vidua. 7 epi. e. ac. al. nutantes
trāsierēt. filij ei⁹ medicēt 7 eijciāt de bitatōib⁹
suis. **Scrutetur fenerator omnem substantiā**
eius et diri. alieni la. eius. Sic mādauit achab
deleri cum tota progenie sua. vt patet. **ij. Re-
gum. xj.** **Exodi. ij.** Ego sum deus zelotes vin-
dicans iniquitatem patrū in filios in terciāz 7
quartā generatōz. Ex q̄ p̄z q̄ dei flagella in-
feruntur bonis ad correptionem et emenda-
tionem et malis ad exterminationē et futuro-
rum tormentoz inceptōem. Unde i vita ista
incipit eis infern⁹ 7 de tormētis transeunt ad

tormenta **Job. xliij.** Ab aquis niuium trans-
cunt ad calores niuium. Sic trāsiuit p̄ barao
cu3 egiptijs de plagis ad plagas. vt p̄ 31. **Ero.**
Decimo inuenimus **Judi. ij. c.** q̄ de mandato
dei indices cōstituti sunt qui populum iudica-
bāt vel cōsolabant. **Ex** quo instrumur q̄ om-
nis potestas minister dei est vindex in nostra
ei qui male agit vt dicit aplus **Ro. xij. puer.**
vij. **Per** me reges regnant et legum cōdito-
res iusta decernunt. **Ex** quo patet q̄ dominis
p̄alibus obedire tenemur. et statuta eoruz in
sta que diuine iusticie nō cōtradiciunt et rite z
p̄ cōmuni vtilitate omniū statuunt etiā q̄tū
ad cōsciām seruare tenemur et cōtrarium faci-
entes penam que taxat tenētur soluere. **Dul-**
ti aut cōtrariū dicūt. male dicētes q̄ hmōi sta-
tuta et lex si trāsgrediant ea homines nō obli-
gant cōsciām sed bursam. **Contra** qd̄ dicit
Ro. xij. **Qui** potestati resistit dei ordinationi
resistit. **Coll. ij.** **Serui** obedite p̄ omnia domi-
nis vestris. scz carnalibz nō ad oculū seruientes:
quasi hominibz placētes. sed in simplicitate
cordis sicut timētes deum. **Undecimo** inue-
nimus in libro **Regū. j.** q̄ dominus in furore
filijs israhel dedit legem et regiam dignitatē.
Unde dicit **Dee. xij.** **Dabo** tibi inquit regē
in furore meo. **Ex** quo instrumur q̄ dignitas
hūana seu mundana non est appetēda. nec de-
us libenter eam hominibus confert. quia ī ea
multe vanitates z iniusticie continentur. **Un-**
de saul r̄ge p̄rio a deo p̄stituto dicit q̄ quādo
est factus rex non erat vir melior in omni israhel
qui postea ī regia dignitate factus est val-
de malus. **Hoc** est signum q̄ tempali dignita-
te fulgentes z tempali iocunditate letantes n̄
sunt mlti amici dei. **Et** ad significandū q̄ tem-
poralis dignitas vana sit z per consequens n̄
appetēda semp̄ quando in libro regum dicit
talis fuit et tantū regnauit. additur. et mortu⁹
est. **Doct̄** em̄ optime ostēdit quoniam huma-
na dignitas vana est. **Q̄m** rex et impator sic
et ceteri sub terra reconduntur: nec potentia:
nec diuitie: nec delitie eos comitant. sed facit
eos omnia predicta relinquere. et melius esset
eis ea nunq̄ hūisse. **Job. xxvij.** **Diues** cū dor-
mierit nihil secuz auferet. **Ecclia. xli.** **Q̄** mors
q̄ amara est memoria tua homini pacem ha-
benti in substantijs suis. **Et** sic patet de duo-
bus libris. scz creature et scripture. **¶ Tercio**
liber qui est liber gratie est totuz nouum testa-
mentū. q̄ nouum testamentum est principali-

ter ip̄a gratia sp̄s sancti que datur fidelibus
a xpo. **Ipse** ergo xpc est liber gratie qui ē scri-
ptus intus et foris. vt dicitur **Ezech. ij.** q̄tuz
ad diuinitatem et humanitatem. qz vtrobiqz
doctrina magna inuenit. qui est forma z exem-
plum totius xp̄iane religionis quem ī tota vi-
ta nostra imitari et speculari debemus. **Job.**
xliij. **Exemplum** em̄ dedit vobis vt quēadmo-
dum ego feci ita et vos faciatis. **De** quo libro
grandis restat nobis hmo. sed quia imbecilles
sumus ad audiendum sic dimittatur ad pre-
sens. **¶ Quartus** liber est liber glorie in quo
beati legunt et ipsum legendo omnia sciunt.
quem semel legere est omnia scire. vt dicit aug.
Et sic patet q̄ in quatuor libris scilicet creatu-
rarum. scripturarum gratie et glorie mltā scri-
pta sunt ad eruditōem nostram. et sic p̄ 31. p̄-
mum. **¶ Secundo** aplus vt exemplo xpi idē
omnes sentiamus z vnanimis deum honore-
mus suam fundit orationem. **Di.** **Deus** patien-
tie et solacij. i. consolationis sup. dator. det vo-
bis idipsum sapere in alterutru. i. sapienter fa-
cere vt vnus alterum supportare sciat z ei pla-
ceret vt omnes credatis et idē dicatis. **j. Cor.**
j. **Idipm** dicatis omnes. et non sint in vobis
scismata. et hoc sic h̄m biesum chustum. z h̄m
exemplum hiesu xpi qui omnes homines ad
vnitatē reduxit. et hoc idem peto p̄ vobis vt
vos vnanimis in corde et vno ore in locutōne
glorificetis deum qui vos creauit. et patrē do-
mini nostri ihu xpi qui vos cu3 filio hiesu xpo
naturali in filios adōptauit. et sic p̄ 31. secundū.
¶ Tercio aplus vt inuicēz supportemus ī ob-
sequijs caritatis z infirmitatū tolerantia. sicut
et xpus suscepit nos p̄iam ponit exhortatio-
nem: dicens. **Propter** qd̄ scz vt deum hono-
retis suscipite inuicē si estis in aliq̄ infirmi. et si
in aliq̄ indigetis vnus seruiat alteri. et hoc sic
et xpc suscepit vos ducēs et eleuās in honore
dei. glo. i. vt vos faceret immortales. imo qua-
si deos et dei filios. **Ps. lxxxj.** **Ego** dixi dij es-
tis et filij excelsi omnes. **Suscipit** em̄ nos xpc
sicut nutricius ad informandum. **Item** no-
stras miserias tolerando: et nobis sua benefi-
cia exhibendo. **Sic** et nos inuicem suscipere
debemus. **¶ Consequenter** ponit modū quo
modo xpc suscepit nos. quia iudeos suscepit
h̄m veritatem. et gentiles h̄m misericordiam. z
ostendit q̄ hic debemus nos suscipere inui-
cem: et ratione veritatis iusticie et ratione mi-
sericordie. **Et** hoc est quod dicit. **Dico** enim

xpm fuisse mstru. scz predicatorz 7 aplm cir-
 cumcisionis. et ppter circusione. scz iudeorum
 qz illis spaliter missus est 7 in ppria psona eis
 predicauit. **Mat. xv.** **Qd** sum missus nisi ad
 oues que penerunt domo israhel. **Et** hoc ppter
 veritate dei scz ostendeda. **Et** expoit se dicens
Ad cofirmandas id e implendas pmissiones
 patru. i. patribz veteris testameti factas. **Sen.**
xxij. **In** semine tuo benedicent omnes gentes.
Et sic gentes xpc suscepit ex sola sua miseri-
 cordia. et hoc sic. **Gentes** aut dico debere ho-
 norare deu sup misericordia. i. de misericordia
 sibi facta. qz non ex opibz iusticie que fecimus
 nos. sed fm sua misericordia nos saluos fecit.
ad thitu. iij. **Et** hoc scz qz gentes debet hono-
 rare deu sup misericordia sibi facta. pbat per
 quatuor autoritates. **Et** prima respicit miseri-
 cordia sibi impesam sup infusione fidei qua
 deus gentilibz infudit ibi. ppterea pfitiboz ti-
 bi i gentibz dne. **Secunda** vo sup infusione ca-
 ritatis pximi ibi. **Letami** getes cu plebe eius.
Tercia aut sup infusioe caritatis dei. ibi. **Lau-
 date** dnm omes getes. **Quarta** sup infusione
 vere spei. ibi. **Erit** radix yesse. **De** aut scires
 vtutes. scz fides. spes. et caritas. p quas omes
 getes saluate st. **Dicit** g getes laudate debere
 deu de misericordia sibi impesa sup infusioe fi-
 dei quas deus i miscdia eis infudit. **Et** hoc est
 qd dicit. **O** dne. loqt xpc ad prem. cofitebor
 tibi in gentibz. i. facia getes pessione fidei tua
 diuinitate cofiteri: et noi tuo. i. filio tuo incar-
 nato p quem cognoscens scires p nome: facia
 gentes carare. i. apte cofiteri ei? huanitate af-
 firmado. **In** his af duobz pfecta pstitit fides
Itē getes ont deu honorare ppter infusione
 caritatis et vnitatis pximi: qz cōiunxit eas cu
 plebe sua vinculo dilectois fidei et vnitate ec-
 clesie ita qz e vnum ouile et vnus pastor. **Et** er-
 go dicit. **Letami** getes cu plebe ei? cui ex dei
 misericordia vnite estis. **Item** getes debet de-
 um honorare p infusione caritatis dei. **In** q
 laudent deu ex tota dilectoe vt filij dei. 7 hoc e
Laudate dnm oes getes. scz p dilectoe qua
 vos facit hre ad illu. laudate eu vocibz et ma-
 gnificate muneribz. **Itē** getes debent honora-
 re deu pro infusione firme spei qz fecit et facit
 eas sperare in xpm: qz pcessit de radice yesse. et
 a mortuis resurrexit. **Et** h ibi. **Erit** radix yesse
 et ex hac ille pcedet qui exurget scz a mortuis
 regere. id est ad regendu gentes in fide 7 boīs
 operibz et getes in eu sperabūt habere vitam

eterna. **Sen. xlii.** **Et** ipse erit expectatio getiu
Et nota qz yesse dicit radix: 7 danid arbor. be-
 ata maria ramus: et xpc flos et fructus. **ysa. xj.**
Egrediet virga de radice yesse et flos de radi-
 ce eius ascendet. **Et** sic patet terciu. **¶** **Quar-**
to et vltimo iterato subiungit de peccatoem. ibi.
Deus aut spei. scz infusor. i. in quo sperare de-
 bem?: repleat vos omi gaudio spūali q sitis be-
 ne ordinati ad deu. et pace q sitis bene ordiati
 ad pximu. et hoc e in crededo. scz i his q sunt
 fidei sitis cōcordes et virtute spūsancti. i. in ca-
 ritate que dicit spūsancti virtus. **Et** sic patet
 quartum.

¶ **Dominica** tercia aduet? de euāgelio.
Sermo quintus.

Quoniam audistis io-
 hānes in viculis opa xpi: mittens
 duos de discipulis suis ait illi. **Tu**
 es qui venturus es an aliū expectamus **Mat.**
xj. **In** hac tercia dominica aduentus recolit
 xpi ad limbū. **De** hoc em vt **Yohes** petere. s.
 an xpc per se in mundum venerat etiam per se
 ad inferni claustra descendat. vt dicit **Grego.**
Per quem aduentum intelligitur aduentus
 filij dei in morte hominis. **In** morte nanqz fili-
 us dei et ad mortuos et ad limbū descendit
Qui quidez aduentus filij dei in morte est cu
 pparatione et timore expectandus. **Et** ido
 ecclesia ad hunc nos omnes fideles inuitat. di-
 cens. **Surgite** vigilemus quia nescitis quan-
 do veniet dominus. **Luc. xij.** **Et** vos estote pa-
 rati. quia qua hora non putatis dominus ve-
 niat. **Potest** etiam per aduentum chusti ad
 limbū aduentus xpi in mentem significari.
Quia sicut sancti patres quasi in quoda car-
 cere pro culpa pūmoz parentuz in limbo ma-
 nebant. sic et nos pro eadem culpa in valle b?
 mundi detinemur: et in ea tanqz confinia de-
 moramur. 7 filium dei tanqz in mētes nostras
 spūaliter venire desideramus. q nos consolet
 dicētes **ysa. lxiiij.** **Utinā** dirūpes celos 7 de-
 scēderes. **Sic** ergo i hac dnica aduentus xpi
 ad limbū recolit de quo iohānes in euangelio
 hic qreere videt. **In** quo quidē qtuor sumarie
 cōtinet. **Primū** e iohis viculatio dolorosa ibi
Cum au. io. in vin. opa xpi. **Secūm** est iohan-
 nis interrogatio fructuosa. ibi. **Tu** es q ventu-
 rus es an aliū expectam?. **Terciu** est rñsio xpi
 virtuosa. ibi. **Respondens** aut hiesus ait illis.

*Textus aduentus filij dei
 hic in mundo*

ad hunc locum pertinet

hic in mundo

Re

Quis dicit

Quoniam cum in eu

3

Eun. renū. iohāni que vidistis et audistis. **E**ci vident zc. Quartum est de iohanne a xpo facta recōmēdatio copiosa. ibi. **U**llis autē abeū tibus cepit hiesus dicere ad t urbas de iohanne. **Q**uid existis in desertū vi. zc. **P**rimo ergo ponitur iohannis vinculatio dolorosa. **H**erodes em̄ antipas sine ascalonita filius regis herodis qui innocētes occidi fecit: iohānem vinculauit et i carcerē posuit. **H**erodes autē agrippa filius aristoboli filij regis herodis et fratris illius herodis ascalonite occidit iacobum fratrem iohānis gladio et petrum in carcerem religauit. **Q**ualis ergo pater talis filius et nepos etiā fuit. **I**n carcere ergo p̄dicti hēodis iohānes existēs et audies mirabilia opa q̄ xpc faciebat. misit duos discipulos suos quoz nomina tacent. vt ex pte sua xpm̄ interrogaret dicentes. **T**u es qui ventu. es zc. **C**irca hanc primā ptem scz iohānis vinculatōz tria notāt ad nostrā edificatōem scz vinculatōnis iohānis admiratio. qz iohannes vsqz hodie in vinculis detinetur. et qz p iohānem in vinculis significatur. **P**rimo ergo notat magna admiratō q̄ ex iohānis vinculatione cōsurgit. que quidē admiratio ex q̄tuor causis. scz ex pte iohānis: et ex pte herodis: ex pte herodiadis: et ex pte cause vinculatōnis. **E**x pte quidē iohānis qz vt di. **C**ns. iohānes stola virtutū. magisteriū vite. sc̄itatis norma: forma iusticie & ginitatis speculū: pudicie titulus. castitatis exēplū penitētie via. peccatoz venia: fidei disciplina: iohānes maior homie: par angelis: legis sanctō aploz vox. silentiū pphetaz. lucerna mundi pcursoz iudicis xpi: castrametatoz. i. loci pparator: dñi testis. et totius medi trinitatis. **H**ic talis et tantus tradit herodi incarcerationē et sal tatrici donat. **E**x pte hō hēodis p̄surgit admiratio. qz vt idē **C**ns. d. herodes pphana uuit templū: sacerdotiū sustulit: cōfudit ordies temeravit regnū: corrupit imperiū: quicquid erat religionis et legis: quid vite: quid morū: quid fidei: quid discipline pdidit. et confudit. **H**erodes sicarius in ciues: in nobiles latro: in socios populatoz: in domesticos p̄do: plebis interemptoz: occisoz filioz: in extraneos homicida: in proprios parricida: inebrians terram cruore. sanguinem pium in poculo crudelitatis absorbuit: et hic tam nequā et scelerosus tenuit et alligauit iohānem. **E**x pte autē herodiadis admiratio surgit. qz herodias mētric vxoz philippi. et cōcubina herodis fratris ei?

77 *Quis*

Quis. 2. ad ioh. 2. p̄dic. qz ne quidē iohānis

Ex pte iohannis

Ex pte herodis

Ex pte herodiadis

demonum incantatrix. impostatrix criminum corruptrix castitatis: spectaculum demonum corruptio morum. homicida sancti dei: et filia dyaboli: et mater iniquitatis et ad preces tam nequissime iohannes est incarceratus et morti condēnatus. **E**x parte hō cause vinculationis ammiratio cōsurgit. quia propter iusticiam quam iohannes defendebat. propter veritatem quam predicabat. et propter sanctitatem quā continebat est carceri mancipatus et vinculis alligatus. **C**arissimi quis audiuit vnqz talia. et quis de talibus plenam posset redde rationem **Rōs. xi.** **D**altiludo diuitiarū sapientie et scientie dei qz in con. su. iu. eius. et iuue. vie eius. **U**nde quidam philofophi. q̄si erunt. vt dicit **B**oecius. **S**i deus est vnde tot mala. et si deus non est vnde tot bona. sed de mundo ab scandalis. qz vinculatio hec vsqz hodie manet. **S**i quis em̄ hodie vult similis esse iohanni et defendere iusticiam: et loqui veritatem et sanctitatem seruare: certe multas patietur tribulatōnes et rerum et persone multa incommoda sustinet. ij. ad **I**bio. iij. **O**mnes q̄ volunt viuere in chusto hiesu persecutionem patientur. **S**ed plorandum est fratres qz hodie pauci iohānes inueniuntur qui defendant iusticiam. predicent veritatē et contineant sanctitatem. **P̄sal.** **N**on est intelligens aut requirens deum: omnes declinauerunt simul iustiles facti sunt. non est qui faciat bonum nō est vsqz ad vnum. **E**t nota qz sicut propter predicta tria scz iusticiam et veritatem et sanctitatē iohānes se incarcerari pmisit: ita ppter alia tria sponte ad carcerē deserti perrexit. **E**t primo vt manus quibus dominum tangere debebat ab oibz openibz coingnatis mundi huius mundas seruaret. **S**ecūdo vt visum quo spiritū sanctū in columbe specie vsurus erat immaculatum custodiret. **T**ercio vt auditū quo p̄fem dicentē: hic est filius meus dilectus audiret erat. et linguā qua dicturus erat: ecce agnō dei sanctā et puram seruaret. **Q**uia ergo totus mundus in maligno positus est. vt dicit. j. iohā. v. **E**t inter latrones thesaurus seruari non potest. ideo ad desertū confugit. **Apo. xvij.** **E**xite de ea populus meus: et p̄cipies nō sitis deliciarum eius. **S**ecundo notandū est qz iohānes vsqz hodie i vinculis tenet. **S**i quis em̄ vult similis esse iohāni et defendere iusticiā: et loqui veritatē. et cōtinere sc̄itates. certe multas patiet p̄secutōes. ij. **I**bio. iij. **D**ēs q̄ pie viue